
Hrčava
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Jablunkov GPS souřadnice: 49.520017N, 18.833122E

Nadmořská výška: 594 m n. m. První pís. zmínka: 1645 (379 let) Katastrální výměra: 288 ha

Počet obyvatel: 243 PSČ: 739 98

Adresa URL: www.obechrcava.cz

Historie obce Hrčava
První zmínka o Hrčavě je z roku 1645 v souvislosti s budováním obranných pevnůstek na jižní hranici
Těšínska proti vpádům z Uher.
Hrčava byla jednou z nejmladších obcí bývalé Československé republiky vzniklé v pondělí 28. října
1918. Statut samostatné obce dostala až 6. října 1927, i když k ČSR byla prozatímně připojena už v
červnu 1921. Do té doby to byla osada dnes polské obce Jaworzynka.
Definitivní státní hranice byla za účelem zanesení do pozemkových knih vyměřena teprve 12. 6. 1922.
Oficiálně byla těšínská pohraniční území i s Hrčavou předána Československé republice až 20.
června 1924.
Ale již od června 1921, kdy byla Hrčava prozatímně připojena k ČSR měla statut samostatné osady.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8867/hrcava/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:38:05


